



**Referanser:** SKR 18/19

**Arkivsak:** 20/04810-1

## Urfolkskompetanse i kirkelige utvalg

### Sammendrag

### Forslag til vedtak

1. Urfolkskompetanse i oppnevning av medlemmer til råd og utvalg må tas utgangspunkt i Den norske kirkes forpliktelser ovenfor urfolk.
2. De sentralkirkelige råds sekretariat må rådføre seg med Samisk kirkeråds sekretariat når det gjelder urfolkskompetanse.

### Saksorientering

### Bakgrunn

Kirkemøtet 2020 har fornyet Mellomkirkelig råds rolle til å bli Den norske kirkes fagråd for økumenisk og internasjonalt samarbeid. Mellomkirkelig råds oppgaver er at rådet:

- a) ivaretar Den norske kirkes medlemskap i økumeniske organisasjoner, avtaler om kirkefelleskap og nasjonale søsterkirkesamarbeid,
- b) arbeider med de teologiske og sosiale sakene som Den norske kirke møter i det økumeniske arbeidet,
- c) fremmer økumenisk engasjement og samordner kontakt mellom Den norske kirke og andre kirker, på nasjonalt og internasjonalt nivå og
- d) fremmer samarbeid og dialog med andre tros- og livssynssamfunn, på nasjonalt og internasjonalt nivå.

Mellomkirkelig råd oppretter ulike underliggende utvalg. Det har vært nedfelt at Samisk kirkeråd foreslår kandidater til flere av disse utvalgene, og Mellomkirkelig råd har formelt oppnevnt.

Ved revisjon av reglene for de ulike rådene ønsker Mellomkirkelig råd å forenkle regelverket, og det foreslås i nye vedtekter for underliggende utvalg at det skal være urfolkskompetanse blant de som velges. Samisk kirkeråds forslag til medlemmer faller bort.

Samisk kirkeråds sekretariat ser det formålstjenlig å se på hva urfolkskompetanse kan innebære i denne sammenhengen da Samisk kirkeråd er delegert til å forvalte urfolksarbeidet i Den norske kirke sammen med Mellomkirkelig råd. I denne sammenhengen har Samisk kirkeråd medbestemmelse innenfor en kirkelig struktur.

Den norske kirke har gjennom mange år jobbet med saker som angår urfolk, i sak om urfolksarbeid i Den norske kirke, SKR 18/19, ble det redegjort for arbeidet med urfolk fra 2013-2019. I dette dokumentet vises det til et arbeid som har vært over lenge tid, og det vises også til at det er en betydelig bredde i arbeidsoppgaver som gjøres gjennom urfolksarbeidet i Kirkenes verdensråd.

Den norske kirke har forpliktet seg til å jobbe for samiske rettigheter innenfor Den norske kirke. Gjennom det økumeniske arbeidet er også Den norske kirke forpliktet til å arbeide for urfolks saker, fortrinnsvis gjennom Kirkenes Verdensråds organer. Kompetanse som etterspørres må være i tråd med dette arbeidet.

Ulike vedtak er gjort gjennom mange år angående dette, et vedtak som sammenfatter dette er Revidert strategiplan for Samisk kirkeliv 2019-2028, vedtatt av Kirkemøtet 2019: «Den norske kirkes arbeid med urfolksspørsmål har både en internasjonal og en nasjonal dimensjon, og knytter seg både til spesifikt kirkelige anliggender og til urfolks rettighetssituasjon generelt. Det er viktig å delta i prosesser som kan styrke arbeidet med samisk kirkeliv i et urfolksperspektiv»

Urfolkskompetanse i sentralkirkelige organer i Den norske kirke vil måtte svare til de oppgaver som Den norske kirke har forpliktet seg til når det gjelder arbeid med urfolk.

## **Økonomiske/administrative konsekvenser**

Arbeidet gjøres som en del av arbeidsoppgavene i Samisk kirkeråd og Mellomkirkelig råd.